

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

**УТВЕРЖДАЮ**

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Иванюженко Ю. Г.

(подпись, фамилия, инициалы)

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
(идентификационный номер N 281371)

**Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»**

(полное наименование работодателя)

*Юридический адрес: 188800, Ленинградская область, Выборгский район,  
город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3  
Фактический адрес: 188800; Ленинградская область, Выборгский район,  
г. Выборг; Московский пр.; д.26;*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4704104606

(ИНН работодателя)

470401001

(КПП работодателя)

1184704019840

(ОГРН работодателя)

86.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

**Члены комиссии по проведению специальной  
оценки условий труда:**

(подпись)

Кроча Ирина  
Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Лютая Татьяна  
Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Испытательный лабораторный центр Эко-безопасность"

(полное наименование организации)

2. 194021, Россия, г. Санкт-Петербург, пр-кт Тореца, д.8, литер А; т.(812) 500-55-03; ilc@ecosafety.ru;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 562

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 20.11.2018

5. ИНН организации 7802282867

6. ОГРН организации 1157847092633

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестации аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21HA38	29.12.2017	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	08.06.2021; 06.12.2021	Осешнюк Родион Александрович	Управляющий	№ 003 0006551	02.12.2019	5260
2	08.06.2021	Колобова Ирина Игоревна	Инженер	-	-	-
3	06.12.2021	Егер Яна Владимировна	Специалист	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п.п.	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	08.06.2021	Световая среда	Мультиметр цифровой, АРРА 62	51214-13	97450237	04.08.2021
2	06.12.2021	Световая среда	Мультиметр цифровой, АРРА 62	51214-12	97450231	25.05.2022
3	06.12.2021	Световая среда	Прибор комбинированный, ТКА-ПКМ (23)	24248-09	23 269	10.08.2022
4	08.06.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата, Метеоскоп-М	32014-11	129114	28.09.2022
5	08.06.2021	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный, ОКТАВА-110А	32747-06	А091701	09.08.2021
6	08.06.2021	Шум	Измеритель параметров	32014-11	129114	28.09.2022

			микроклимата, Метеоскоп-М			
7	08.06.2021	Вибрация (локальная)	Шумомер- анализатор спектра, виброметр портативный, ОКТАВА-110А	32747-06	А091701	09.08.2021
8	08.06.2021	Вибрация (локальная)	Измеритель параметров микроклимата, Метеоскоп-М	32014-11	129114	28.09.2022
9	08.06.2021	Аэрозоли ПФД	Весы неавтоматическо го действия, НТ- 224RCE	75430-19	182368048	19.10.2021
10	08.06.2021	Аэрозоли ПФД	Аспиратор, ПУ, модификации ПУ-4Э	14531-08	3607	18.03.2022
11	08.06.2021	Аэрозоли ПФД	Измеритель параметров микроклимата, Метеоскоп-М	32014-11	129114	28.09.2022
12	06.12.2021	Тяжесть труда	Секундомер механический, СОСпр-26-2-000	11519-11	9610	16.02.2022
13	08.06.2021	Тяжесть труда	Секундомер механический, СОСпр-26-2-000	11519-11	1638	18.02.2022
14	08.06.2021	Тяжесть труда	Угломер с ноннусом, 1	60452-15	71003	15.03.2022
15	06.12.2021	Тяжесть труда	Угломер с ноннусом, 4	2437-13	5482	15.03.2022
16	08.06.2021	Тяжесть труда	Дальномер лазерный, ADA Cosmo MINI 40	69904-17	000231	16.03.2022
17	06.12.2021	Тяжесть труда	Дальномер лазерный, ADA Cosmo MINI 40	69904-17	000379	16.03.2022
18	08.06.2021	Тяжесть труда	Весы электронные, МТ 30В1ДА	52873-13	848145	28.03.2022
19	06.12.2021	Тяжесть труда	Весы электронные, МТ 30В1ДА	52873-13	848146	28.03.2022
20	06.12.2021	Тяжесть труда	Прибор комбинированны й, ТКА-ПКМ (23)	24248-09	23 269	10.08.2022
21	08.06.2021	Тяжесть труда	Измеритель параметров микроклимата, Метеоскоп-М	32014-11	129114	28.09.2022
22	06.12.2021	Напряженность труда	Секундомер механический, СОСпр-26-2-000	11519-11	9610	16.02.2022
23	08.06.2021	Напряженность труда	Секундомер механический, СОСпр-26-2-000	11519-11	1638	18.02.2022
24	06.12.2021	Напряженность труда	Прибор комбинированны й, ТКА-ПКМ (23)	24248-09	23 269	10.08.2022
25	08.06.2021	Напряженность труда	Измеритель параметров микроклимата, Метеоскоп-М	32014-11	129114	28.09.2022

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Осешнюк  
Родион  
Александрович  
\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

11.01.2022  
\_\_\_\_\_  
(дата)

М.П.

**Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
<i>Административно-управленческий персонал</i>																				
4398.1.1	Рабочее место: Генерального директора Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	-	
4398.1.2	Рабочее место: Главного врача Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6	1,95	1,95	
4398.1.3	Рабочее место: Заместителя главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6	-	-	
4398.1.4	Рабочее место: Заместителя генерального директора Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-	
4398.1.5	Рабочее место: Управляющего Оборудование: Персональный	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	-	-	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сыговая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	компьютер Источники: система искусственного освещения																			
4398.1.6	Рабочее место: Главной медицинской сестры Оборудование: Персональный компьютер, аквадистиллятор «Woson», автоклав «Woson», компрессор «Dental Air», Камера бактерицидная «СПДС-3-К», Запечатывающее устройство «SEAL», Ультразвуковая ванна «Youjo», Устройство для предстерилизационной чистки и смазки наконечников «LUB» Источники: система искусственного освещения	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	3,2	3,2	
<i>Врачи</i>																				
4398.2.7	Рабочее место: Врача-хирурга Оборудование: Персональный компьютер, Аппарат электрохирургический высокочастотный «Dixon Altafor Plus», УЗИ-аппарат «Siemens Acuson X300 Premium edition», Светильник медицинский хирургический «Armed” ZD-I», Камера бактерицидная «СПДС-3-К»,	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	аспиратор «Aspi-Jet 6», хирургический инструмент, скальпели, шовный материал, лангетки Источники: система искусственного освещения																			
4398.2.8	Рабочее место: Врача-гастроэнтеролога Оборудование: Персональный компьютер; Фонендоскоп Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8	
4398.2.9	Рабочее место: Врача акушера-гинеколога Оборудование: Персональный компьютер, кресло гинекологическое-урологическое «Клер КГЭМ-01», кольпоскоп напольный бинокулярный «Кнб-02», Светильник медицинский хирургический «Atmed ZD-I», фонендоскоп, стетоскоп, гинекологические инструменты Источники: система искусственного освещения	2	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8	
4398.2.10	Рабочее место: Врача-дерматовенеролога Оборудование: Персональный компьютер, дерматоскоп, аппарат для удаления	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	клинических проявлений доброкачественных новообразований кожи, сфигноманометр Источники: система искусственного освещения																			
4398.2.11	Рабочее место: Врача-психиатра Оборудование: Персональный компьютер, неврологический молоточек, фонендоскоп, тест-системы для определения наркотических средств и психотропных веществ в моче, прибор для определения алкоголя в выдыхаемом воздухе Источники: система искусственного освещения	1	0	-	2,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,1	2,75	2,75	
4398.2.12	Рабочее место: Врача-психиатра нарколога Оборудование: Персональный компьютер, неврологический молоточек, фонендоскоп, тест-системы для определения наркотических средств и психотропных веществ в моче, прибор для определения алкоголя в выдыхаемом воздухе	1	0	-	2,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,1	2,75	2,75	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сыговая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Источники: система искусственного освещения																			
4398.2.13	Рабочее место: Врача-кардиолога Оборудование: Персональный компьютер, электрокардиограф двенадцатиканальный «ЭК 12 Т-01-«Р-Д», тонометр, фонендоскоп, аппарат для экспресс определения международного нормализованного отношения, экспресс анализатор кардиомаркеров портативный Источники: система искусственного освещения	1	0	-	2,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,1	2,75	2,75	
4398.2.14	Рабочее место: Врача-невролога Оборудование: Персональный компьютер, неврологический молоточек, фонендоскоп, вибротестер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	1,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,7	1,6	1,6	
4398.2.15	Рабочее место: Врача терапевта Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	2	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
4398.2.16	Рабочее место: Врача профплатолог Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8		
4398.2.17	Рабочее место: Врача-оториноларинголог Оборудование: Персональный компьютер, Камера бактерицидная «СПДС-3-К», рабочее место оториноларинголога «Dixion», аппарат электрохирургический высокочастотный «Dixion» Источники: система искусственного освещения	1	0	-	2,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,1	2,75	2,75		
4398.2.18	Рабочее место: Врача-офтальмолога Оборудование: Персональный компьютер, авторефкератометр «HRK-7000A», лампа щелевая «Dixion», тонометр автоматический офтальмологический бесконтактный «Pulsair Desktop», настольный ручной периметр «ПНР-03», пробные оправы и линзы Источники: система искусственного освещения	1	0	-	1,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,7	1,6	1,6		

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы												
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
4398.2.19	Рабочее место: Врача-педиатра Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8
4398.2.20	Рабочее место: Врача-эндокринолога Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8
4398.2.21	Рабочее место: Врача-нефролога Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8
4398.2.22	Рабочее место: Врача общей практики (семейного врача) Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	5,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,2	5,5	5,5
4398.2.23	Рабочее место: Врача ультразвуковой диагностики (УЗИста, сонолога, врача УЗИ) Оборудование: Персональный компьютер, УЗИ аппарат «Siemens Acuson X300 Premium edition» Источники: система	1	0	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,3	3,2	3,2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	искусственного освещения																			
4398.2.24	Рабочее место: Врача-рентгенолога Оборудование: Персональный компьютер; принтер плёночный «Konica Minolta»; Томограф цифровой объемный дентальный «GALILEOS», Аппарат рентгеновский цифровой панорамный «ORTHOPHOS XG», аппарат рентгеновский интраоральный «HELIODENT Plus», универсальный рентгенодиагностический комплекс «Dixion Redikom» Источники: система искусственного освещения	2	0	-	2,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,5	-	1	2,5	2,5	
4398.2.25	Рабочее место: Врача-стоматолога-терапевта Оборудование: портативный апекслокатор «NovApex», аспиратор «Aspi-Jet 6», эндодонтический микромотор «Endo-Mate», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»; Стоматологическая установка «WOD550» Материалы: Зубная пыль; терапевтические инструменты и материалы	1	0	-	2,75	0,8	0,8	-	-	-	0,8	-	-	-	-	-	1,1	2,75	2,75	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сыговая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Источники: система искусственного освещения																			
4398.2.26	Рабочее место: Врача-стоматолога-ортопеда Оборудование: аспиратор «Aspi-Jet 6», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»; Стоматологическая установка «WOD550» Материалы: Зубная пыль; слепочный материал, воск Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8,2	2,5	2,5	-	-	-	2,5	-	-	-	-	-	3,3	8,2	8,2	
4398.2.27	Рабочее место: Врача-стоматолога-хирурга Оборудование: аспиратор «Aspi-Jet 6», камера бактерицидная «СПДС-3-К», физиодиспенсер «NSK», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»; Стоматологическая установка «WOD550»; хирургический инструмент, скальпели, шовный материал Материалы: Зубная пыль Источники: система искусственного освещения	2	0	-	8,2	2,5	2,5	-	-	-	2,5	-	-	-	-	-	3,3	8,2	8,2	
4398.2.28	Рабочее место: Врача-стоматолога-ортодонта	1	0	-	8	2,4	2,4	-	-	-	2,4	-	-	-	-	-	3,2	8	8	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Оборудование: аспиратор «Aspi-Jet 6»; Стоматологическая установка «WOD550» Материалы: брекет- системы, пластинки, каппы; Зубная пыль Источники: система искусственного освещения																			
4398.2.29	Рабочее место: Врача-детского стоматолога Оборудование: портативный апекслокатор «Nov Apex», аспиратор «Aspi-Jet 6», эндодонтический микромотор «Endo-Mate», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»; Стоматологическая установка «WOD550» Материалы: Зубная пыль; терапевтические и хирургические инструменты, стоматологические материалы Источники: система искусственного освещения	1	0	-	2,75	0,8	0,8	-	-	-	0,8	-	-	-	-	-	1,1	2,75	2,75	
4398.2.30	Рабочее место: Врача-травматолога-ортопеда Оборудование: Персональный компьютер Источники: система	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы												
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	искусственного освещения																		
4398.2.31	Рабочее место: Врача-пульмонолога Оборудование: Персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8
4398.2.32	Рабочее место: Врача функциональной диагностики Оборудование: Персональный компьютер, аппарат ЭЭГ Источники: система искусственного освещения	1	0	-	6,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,6	6,6	6,6
4398.2.33	Рабочее место: Врача-уролога Оборудование: Персональный компьютер, кресло гинекологическое-урологическое «Клер КГЭМ-01», кольпоскоп напольный бинокулярный «Кнб-02», Светильник медицинский хирургический «Armed ZD-I», урологические инструменты Источники: система искусственного освещения	1	0	-	6,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,6	6,6	6,6
4398.2.34	Рабочее место: Врача-эндоскописта Оборудование: Персональный компьютер, система видеогастроскопии и видеоколоноскопии	1	0	-	6,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,6	6,6	6,6

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сытовая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Источники: система искусственного освещения																			
4398.2.35	Рабочее место: Врача-проктолога Оборудование: Персональный компьютер, Аппарат электрохирургический высокочастотный «Dixon Altafor Plus», УЗИ-аппарат «Siemens Acuson X300 Premium edition», Светильник медицинский хирургический «Armed» ZD-I», Камера бактерицидная «СПДС-3-К», аспиратор «Aspi-Jet 6», хирургический инструмент, скальпели, шовный материал, лангетки Источники: система искусственного освещения	1	0	-	6,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,6	6,6	6,6	
4398.2.36	Рабочее место: Врача-маммолога Оборудование: Персональный компьютер, принтер плёночный «Konica Minolta» Источники: система искусственного освещения	1	0	-	6,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,6	6,6	6,6	
<i>Средний медицинский персонал</i>																				
4398.3.37	Рабочее место:	1	0	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	5	5	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сыговая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Рентгенолаборанта Оборудование: Персональный компьютер; принтер плёночный «Konica Minolta»; Томограф цифровой объемный дентальный «GALILEOS», Аппарат рентгеновский цифровой панорамный «ORTHOPHOS XG», аппарат рентгеновский интраоральный «HELIODENT Plus», универсальный рентгенодиагностический комплекс «Dixion Redikom» Источники: система искусственного освещения																			
4398.3.38	Рабочее место: Медицинской сестры процедурного кабинета Оборудование: камера бактерицидная «СПДС-3-К», холодильник фармацевтический "Позис"; Кресло медицинское специальное «Preievi»; ноутбук «HP»; центрифуга лабораторная «ПЭ-6910» Материалы: иглы, шприцы, пробирки, дез.средства Источники: система искусственного освещения	1	0	-	3,2	-	0,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,3	3,2	3,2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы												
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
4398.3.39	Рабочее место: Медицинской сестры стоматологического кабинета Оборудование: Аквадистиллятор «Woson», автоклав «Woson», компрессор «Dental Air», камера бактерицидная «СПДС-3-К», запечатывающее устройство «SEAL», ультразвуковая ванна «Yojojo», устройство для предстерилизационной чистки и смазки наконечников «LUB», аспиратор «Aspi-Jet 6» Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8
4398.3.40	Рабочее место: Медицинской сестры кабинета функциональной диагностики Оборудование: Электроэнцефалограф «Нейрон-Спектр-1», персональный компьютер Источники: система искусственного освещения	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8
4398.3.41	Рабочее место: Медицинской сестры операционной Оборудование: Аквадистиллятор «Woson», автоклав «Woson», компрессор «Dental Air», камера	1	0	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	8	8

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Физические факторы													
							Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Сыговая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	бактерицидная «СПДС-3-К», запечатывающее устройство «SEAL», ультразвуковая ванна «Youjo» Материалы: медицинские хирургические инструменты Источники: система искусственного освещения																			
<i>Обслуживающий персонал</i>																				
4398.4.42	Рабочее место: Администратора-кассира Оборудование: Моноблок «Lenovo», кассовый аппарат «АТОЛ», МФУ «Pantum» Источники: система искусственного освещения	3	1: 4398.4.43А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,8	11	-
4398.4.43А	Рабочее место: Администратора-кассира Оборудование: Моноблок «Lenovo», кассовый аппарат «АТОЛ», МФУ «Pantum» Источники: система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,8	11	-
4398.4.44	Рабочее место: Санитарки Оборудование: Ручной уборочный инвентарь	1	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

Иванюженко Юрий Григорьевич

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Управляющий

(Должность)

(Подпись)

Осешнюк Родион Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.1.1**  
**СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Генеральный директор*

20560 8

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: "Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

052-895-342 85

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.1.2 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Главный врач*

20668 7

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

068-920-482 97

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Сергин Андрей Евгеньевич \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.1.3  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности*

21033 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

036-466-323 59

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>2</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Долго-Сабуров Борис Валерьевич

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.1.4  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Заместитель генерального директора*

20560 8 0 03

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

161-126-341 21

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.1.5  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Управляющий*

21592 4

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: "Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

065-145-092 48

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Сметанина Вера Сергеевна \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.1.6 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Главная медицинская сестра*

20626 3

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-управленческий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

017-193-585 55

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, аквадистиллятор «Woson», автоклав «Woson», компрессор «Dental Air», Камера бактерицидная «СПДС-3-К», Запечатывающее устройство «SEAL», Ультразвуковая ванна «Youjo», Устройство для предстерилизационной чистки и смазки наконечников «LUB»

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.7 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-хирург*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

137-308-568 71

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер, Аппарат электрохирургический высокочастотный «Dixon Altafor Plus», УЗИ-апарат «Siemens Acuson X300 Premium edition», Светильник медицинский хирургический «Armed» ZD-I», Камера бактерицидная «СПДС-3-К», аспиратор «Aspi-Jet б», хирургический инструмент, скальпели, шовный материал, лангетки*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-

<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-
--------------------------------------	------------	-----------------------	---

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.8 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-гастроэнтеролог*

(наименование профессии (должности) работника)

20463 9

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *Врачи*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *Отсутствуют*

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: *Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"*

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

136-307-715 64

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер ; Фонендоскоп*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.9 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач акушер-гинеколог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	2
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

076-018-815 65; 045-084-778 65

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, кресло гинекологическое-урологическое «Клер КТЭМ-01», кольпоскоп напольный бинокулярный «Кнб-02», Светильник медицинский хирургический «Armed ZD-1», фонендоскоп, стетоскоп, гинекологические инструмент

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Глазков Юрий Викторович

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Федоров Михаил Николаевич

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.10  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач-дерматовенеролог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

130-405-241 92

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, дерматоскоп, аппарат для удаления клинических проявлений доброкачественных новообразований кожи, сфигмоманометр

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сердюков Сергей Сергеевич

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.11 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-психиатр*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

056-864-531 97

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер, неврологический молоточек, фонендоскоп, тест-системы для определения наркотических средств и психотропных веществ в моче, прибор для определения алкоголя в выдыхаемом воздухе*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тищенко Андрей Борисович

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.12  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач-психиатр -нарколог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

056-864-531 97

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер, неврологический молоточек, фонендоскоп, тест-системы для определения наркотических средств и психотропных веществ в моче, прибор для определения алкоголя в выдыхаемом воздухе*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тищенко Андрей Борисович

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.13 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-кардиолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *Врачи*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *Отсутствуют*

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: *Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"*

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

068-412-563 70

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер, электрокардиограф двенадцатиканальный «ЭК 12 Т-01-Р-Д», тонометр, фонендоскоп, аппарат для экспресс определения международного нормализованного отношения, экспресс анализатор кардиомаркеров портативный*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Малько Светлана Семеновна \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.14 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-невролог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

036-466-323 59

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, неврологический молоточек, фонендоскоп, вибротестер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Долго-Сабуров Борис Валерьевич

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.15 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач- терапевт*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	2
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	2
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

065-784-614 03; 049-501-765 66

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Балашова Ирина Геннадьевна \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ Жидкова Наталья Юрьевна \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.16 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач -профпатолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *Врачи*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *Отсутствуют*

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: *Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"*

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

153-328-430 88

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.17 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-оториноларинголог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

198-768-911 69

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, Камера бактерицидная «СПДС-3-К», рабочее место оториноларинголога «Dixion», аппарат электрохирургический высокочастотный «Dixion»

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Нирша Лариса Васильевна

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.18 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-офтальмолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

099-164-052 98

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер, авторефрактометр «HRK-7000А», лампа щелевая «Dixion», тонометр автоматический офтальмологический бесконтактный «Pulsair Desktop», настольный ручной периметр «ПНР-03», пробные оправы и линзы*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сердюкова Светлана Анатольевна

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.19 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-педиатр*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

136-343-876 58

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ (Подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО работника) \_\_\_\_\_ (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.20 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-эндокринолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *Врачи*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *Отсутствуют*

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: *Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"*

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

132-328-506 55

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.21 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-нефролог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *Врачи*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *Отсутствуют*

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: *"Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37)*

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

138-317-463 22

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.22  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач общей практики (семейный врач)*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

014-938-593 72

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Шукуров Андрей Яшинович \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.23  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач ультразвуковой диагностики (УЗИст, сонолог, врач  
УЗДГ)*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

142-547-180 51

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, УЗИ аппарат «Siemens Acuson X300 Premium edition»

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.24 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

**Врач-рентгенолог**

**20463 9**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	2
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	2
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

101-402-780 85; 165-301-189 41

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер ; принтер плёночный «Konica Minolta» ; Томограф цифровой объёмный дентальный «GALILEOS», Аппарат рентгеновский цифровой панорамный «ORTHOPHOS XG», аппарат рентгеновский интраоральный «HELIODENT Plus», универсальный рентгенодиагностический комплекс «Dixion Redikom»

Используемые материалы и сырьё: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	2	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления:** « 11 » января 2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Милютина Анна Владимировна

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Капитон Марина Геннадьевна

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

---

(Подпись)

---

(ФИО работника)

---

(Дата)

---

(Подпись)

---

(ФИО работника)

---

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.25  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач-стоматолог-терапевт*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

152-489-802 88

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Стоматологическая установка «WOD550» ; портативный апекслокатор «NovApeh», аспиратор «Aspi-Jet б», эндодонтический микромотор «Endo-Mate», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»*

Используемые материалы и сырье: *терапевтические инструменты и материалы; Зубная пыль*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Емелина Дарья Ивановна

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.26  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач-стоматолог-ортопед*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

121-334-179 06

**Строка 022.** Используемое оборудование: аспиратор «Aspi-Jet б», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK» ; Стоматологическая установка «WOD550»

Используемые материалы и сырье: Зубная пыль; слепочный материал, воск

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Запорожец Кирилл Владимирович

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.27 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-стоматолог-хирург*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	2
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

121-334-179 06; 128-142-332 31

**Строка 022.** Используемое оборудование: аспиратор «Aspi-Jet б», камера бактерицидная «СПДС-3-К», физиодиспенсер «NSK», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»; Стоматологическая установка «WOD550»; хирургический инструмент, скальпели, шовный материал

Используемые материалы и сырье: Зубная пыль

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления:** « 11 » января 2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Запорожец Кирилл Владимирович \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

Торопов Антон Владимирович \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

---

(Подпись)

---

(ФИО работника)

---

(Дата)

---

(Подпись)

---

(ФИО работника)

---

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.28 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

**Врач-стоматолог-ортодонт**

**20463 9**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

103-343-500 40

**Строка 022.** Используемое оборудование: аспиратор «Aspi-Jet б» ; Стоматологическая установка «WOD550»

Используемые материалы и сырье: Зубная пыль; брекет- системы, пластинки, каппы

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.29 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-детский стоматолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

152-489-802 88

**Строка 022.** Используемое оборудование: *портативный апекслокатор «NovApex», аспиратор «Aspi-Jet б», эндодонтический микромотор «Endo-Mate», турбинный, угловой и прямой наконечники «NSK»; Стоматологическая установка «WOD550»*

Используемые материалы и сырье: *Зубная пыль; терапевтические и хирургические инструменты, стоматологические материалы*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления:** « 11 » января 2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Емелина Дарья Ивановна \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.30  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

**Врач-травматолог-ортопед**

**20463 9**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

128-365-854 78

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ (Подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО работника) \_\_\_\_\_ (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.31 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-пульмонолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

117-361-596 29

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
(Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ (Подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО работника) \_\_\_\_\_ (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.2.32  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Врач функциональной диагностики*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

049-501-765 66

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, аппарат ЭЭГ

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_  
 (Должность) (Подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Жидкова Наталья Юрьевна \_\_\_\_\_  
 (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_ (Подпись) (ФИО работника) (Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.33 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-уролог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

089-247-184 42

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, кресло гинекологическое-урологическое «Клер КТЭМ-01», кольпоскоп напольный бинокулярный «Кнб-02», Светильник медицинский хирургический «Armed ZD-1», урологические инструменты

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.34 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-эндоскопист*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

174-274-782 23

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, система видеогастроскопии и видеоколоноскопии

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.35 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-проктолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

171-472-471 23

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Персональный компьютер, Аппарат электрохирургический высокочастотный «Dixon Altafor Plus», УЗИ-апарат «Siemens Acuson X300 Premium edition», Светильник медицинский хирургический «Armed» ZD-I», Камера бактерицидная «СПДС-3-К», аспиратор «Aspi-Jet б», хирургический инструмент, скальпели, шовный материал, лангетки*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-

<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-
--------------------------------------	------------	-----------------------	---

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.2.36 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Врач-маммолог*

20463 9

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Врачи

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

143-174-472 23

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер, принтер плёночный «Konica Minolta»

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.3.37 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Рентгенолаборант*

26073 2

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Средний медицинский персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

014-938-784 77

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер ; Томограф цифровой объемный дентальный «GALILEOS», Аппарат рентгеновский цифровой панорамный «ORTHOPHOS XG», аппарат рентгеновский интраоральный «HELIODENT Plus», универсальный рентгенодиагностический комплекс «Dixion Redikom» ; принтер плёночный «Konica Minolta»

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	2	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления:** « 11 » января 2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Брызгалова Елена Владимировна \_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

\_\_\_\_\_ (Дата)  
(Подпись) (ФИО работника)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.3.38 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Медицинская сестра процедурного кабинета*

24268 3

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Средний медицинский персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	1
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

057-801-160 55

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Кресло медицинское специальное «Prelievi» ; ноутбук «HP» ; центрифуга лабораторная «ПЭ-6910» ; камера бактерицидная «СПДС-3-К», холодильник фармацевтический "Позис"*

Используемые материалы и сырье: *иглы, шприцы, пробирки, дез.средства*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Петухова Татьяна Александровна

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.3.39 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Медицинская сестра стоматологического кабинета*

24038 7

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Средний медицинский персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

129-311-426 34

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Аквадистиллятор «Woson», автоклав «Woson», компрессор «Dental Air», камера бактерицидная «СПДС-3-К», запечатывающее устройство «SEAL», ультразвуковая ванна «Youjo», устройство для предстерилизационной чистки и смазки наконечников «LUB», аспиратор «Aspi-Jet 6»*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда:

- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления:** « 11 » января 2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.3.40 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики*

24038 7

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Средний медицинский персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

146-304-608 20

**Строка 022.** Используемое оборудование: Электроэнцефалограф «Нейрон-Спектр-1», персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.3.41  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Медицинская сестра операционная*

24268 3

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Средний медицинский персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Приказ Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 N 541н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения"

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

114-334-690 26

**Строка 022.** Используемое оборудование: Аквадистиллятор «Woson», автоклав «Woson», компрессор «Dental Air», камера бактерицидная «СПДС-3-К», запечатывающее устройство «SEAL», ультразвуковая ванна «Youjo»

Используемые материалы и сырье: медицинские хирургические инструменты

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	3.1	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	<b>3.1</b>	<i>Не заполняется</i>	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы), 2.4.3(II. Биологические факторы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда:*

*- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Иванюженко Юрий  
Григорьевич

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального  
директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская  
сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион  
Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

**КАРТА № 4398.4.42  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

*Администратор-кассир*

20062 3

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2 (4398.4.42 ; 4398.4.43А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: "Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	3
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	1
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	4
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

113-424-790 26; 096-860-534 15; 138-082-202 44; 007-480-617 39

**Строка 022.** Используемое оборудование: *Моноблок «Lenovo», кассовый аппарат «АТОЛ», МФУ «Pantium»*

Используемые материалы и сырье: *Не имеется*

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

*Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются*

*Рекомендации по подбору работников:*

*-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).*

*-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).*

*-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).*

*-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.*

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор	Иванюженко Юрий Григорьевич
(Должность)	(ФИО)
_____	_____
(Подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора	Кроча Ирина Николаевна
(Должность)	(ФИО)
_____	_____
(Подпись)	(дата)

Главная медицинская сестра	Лютая Татьяна Владимировна
(Должность)	(ФИО)
_____	_____
(Подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260	Осешнюк Родион Александрович	11.01.2022
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)
_____	_____	_____
(Подпись)	(дата)	

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Стафеева Елена Александровна	_____
(Подпись)	(ФИО работника)	(Дата)

_____	Воронова Татьяна Ивановна	_____
(Подпись)	(ФИО работника)	(Дата)

_____	Штрель Мария Валерьевна	_____
(Подпись)	(ФИО работника)	(Дата)

_____	Гончарова Вероника Николаевна	_____
(Подпись)	(ФИО работника)	(Дата)

_____	_____	_____
(Подпись)	(ФИО работника)	(Дата)

_____	_____	_____
(Подпись)	(ФИО работника)	(Дата)

---

(Подпись)

(ФИО работника)

(Дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛИЛЕОС»				
(полное наименование работодателя)				
188800, Ленинградская область, Выборгский район, город Выборг, проспект Ленинградский, дом 29/2, квартира 3; Иванюженко Юрий Григорьевич; galileos-vbg@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4704104606	35016782	4210014	86.21	41215501000

## КАРТА № 4398.4.44 СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

*Санитарка*

18112 1

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС: Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 12.10.1987 N 618/28-99, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 г. N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

<b>на рабочем месте</b>	1
<b>на всех аналогичных рабочих местах</b>	0
<b>из них:</b>	
<b>женщин</b>	0
<b>лиц в возрасте до 18 лет</b>	0
<b>инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте</b>	0

**Строка 021.** Номера СНИЛС работников:

166-345-589 54

**Строка 022.** Используемое оборудование: Ручной уборочный инвентарь

Используемые материалы и сырье: Не имеется

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
1	2	3	4
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Ионизирующее излучение	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
<b>Итоговый класс условий труда:</b>	2	Не заполняется	-

\*Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да,нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	Отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3.	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	27(VI. Выполняемые работы)Приказ Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29Н

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Рекомендации по подбору работников:

-возможность применения труда лиц до 18 лет, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 265).

-возможность применения труда женщин, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 253).

-возможность применения труда инвалидов, в соответствии с НД: ТК РФ (Статья 224).

-Рекомендации по режимам труда и отдыха, в соответствии с НД: в соответствии с графиком работы организации.

**Дата составления: « 11 » января 2022г.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Иванюженко Юрий Григорьевич \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Кроча Ирина Николаевна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ Лютая Татьяна Владимировна \_\_\_\_\_ (дата)  
(Должность) (Подпись) (ФИО)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260 \_\_\_\_\_ Осешнюк Родион Александрович \_\_\_\_\_ 11.01.2022  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
(Подпись) (ФИО работника) (Дата)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / Должность / Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть труда	Напряженность труда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<i>Административно-управленческий персонал</i>																								
4398.1.1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.1.2	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.1.3	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.1.4	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.1.5	Управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.1.6	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Врачи</i>																								
4398.2.7	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.8	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.9	Врач акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.10	Врач-дерматовенеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.11	Врач-психиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.12	Врач-психиатр -нарколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.13	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.14	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / Должность / Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть труда	Напряженность труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4398.2.15	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.16	Врач-профпатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.17	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.18	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.19	Врач-педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.20	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.21	Врач-нефролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.22	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.23	Врач ультразвуковой диагностики (УЗИст, сонолог, врач УЗДГ)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.24	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.25	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.26	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.27	Врач-стоматолог-хирург	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.28	Врач-стоматолог-ортодонт	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.29	Врач-детский стоматолог	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.30	Врач-травматолог-ортопед	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.31	Врач-пульмонолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / Должность / Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть труда	Напряженность труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4398.2.32	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.33	Врач-уролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.34	Врач-эндоскопист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.35	Врач-проктолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.2.36	Врач-маммолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Средний медицинский персонал</i>																							
4398.3.37	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.3.38	Медицинская сестра процедурного кабинета	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.3.39	Медицинская сестра стоматологического кабинета	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.3.40	Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.3.41	Медицинская сестра операционная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Обслуживающий персонал</i>																							
4398.4.42	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.4.43А	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4398.4.44	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: « 11 » января 2022 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

Иванюженко Юрий Григорьевич

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

(Должность)

(Подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Главная медицинская сестра

(Должность)

(Подпись)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион Александрович

(ФИО)

11.01.2022

(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Врачи Врач-хирург(4398.2.7)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-гастроэнтеролог(4398.2.8)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач акушер-гинеколог(4398.2.9)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-дерматовенеролог(4398.2.10)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			

Врачи Врач-психиатр(4398.2.11)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-психиатр -нарколог(4398.2.12)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-кардиолог(4398.2.13)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-невролог(4398.2.14)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач- терапевт(4398.2.15)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных	Соблюдение санитарных мероприятий			

	средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).				
Врачи Врач -профпатолог(4398.2.16)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-оториноларинголог(4398.2.17)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-офтальмолог(4398.2.18)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-педиатр(4398.2.19)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-эндокринолог(4398.2.20)	- соблюдать санитарные	Соблюдение санитарных			

	мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	мероприятий			
Врачи Врач-нефролог(4398.2.21)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач общей практики (семейный врач)(4398.2.22)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач ультразвуковой диагностики (УЗИст, сонолог, врач УЗДГ)(4398.2.23)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-рентгенолог(4398.2.24)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной	Соблюдение санитарных мероприятий			

	з а щ и т ы , д е з и н ф и ц и р у ю щ и х с р е д с т в , с о б л ю д е н и е м е р л и ч н о й г и г и е н ы ) .				
Врачи Врач-стоматолог-терапевт(4398.2.25)	- соблюдать санитарные м е р о п р и я т и я ( о б я з а т е л ь н о е п р и м е н е н и е с п е ц и а л ь н ы х с е р т и ф и ц и р о в а н н ы х с р е д с т в и н д и в и д у а л ь н о й з а щ и т ы , д е з и н ф и ц и р у ю щ и х с р е д с т в , с о б л ю д е н и е м е р л и ч н о й г и г и е н ы ) .	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-стоматолог-ортопед(4398.2.26)	- соблюдать санитарные м е р о п р и я т и я ( о б я з а т е л ь н о е п р и м е н е н и е с п е ц и а л ь н ы х с е р т и ф и ц и р о в а н н ы х с р е д с т в и н д и в и д у а л ь н о й з а щ и т ы , д е з и н ф и ц и р у ю щ и х с р е д с т в , с о б л ю д е н и е м е р л и ч н о й г и г и е н ы ) .	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-стоматолог-хирург(4398.2.27)	- соблюдать санитарные м е р о п р и я т и я ( о б я з а т е л ь н о е п р и м е н е н и е с п е ц и а л ь н ы х с е р т и ф и ц и р о в а н н ы х с р е д с т в и н д и в и д у а л ь н о й з а щ и т ы , д е з и н ф и ц и р у ю щ и х с р е д с т в , с о б л ю д е н и е м е р л и ч н о й г и г и е н ы ) .	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-стоматолог-ортодонт(4398.2.28)	- соблюдать санитарные м е р о п р и я т и я ( о б я з а т е л ь н о е п р и м е н е н и е с п е ц и а л ь н ы х с е р т и ф и ц и р о в а н н ы х с р е д с т в и н д и в и д у а л ь н о й з а щ и т ы , д е з и н ф и ц и р у ю щ и х с р е д с т в , с о б л ю д е н и е м е р л и ч н о й г и г и е н ы ) .	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-детский стоматолог(4398.2.29)	- соблюдать санитарные м е р о п р и я т и я	Соблюдение санитарных мероприятий			

	(обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).				
Врачи Врач-травматолог-ортопед(4398.2.30)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-пульмонолог(4398.2.31)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач функциональной диагностики(4398.2.32)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-уролог(4398.2.33)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты,	Соблюдение санитарных мероприятий			

	дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).				
Врачи Врач-эндоскопист(4398.2.34)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-проктолог(4398.2.35)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Врачи Врач-маммолог(4398.2.36)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Средний медицинский персонал Рентгенолаборант(4398.3.37)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Средний медицинский персонал Медицинская сестра процедурного кабинета(4398.3.38)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное	Соблюдение санитарных мероприятий			

	применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).				
Средний медицинский персонал Медицинская сестра стоматологического кабинета(4398.3.39)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Средний медицинский персонал Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики(4398.3.40)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			
Средний медицинский персонал Медицинская сестра операционная(4398.3.41)	- соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	Соблюдение санитарных мероприятий			

Дата составления: « 11 » января 2022 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

Иванюженко Юрий Григорьевич

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

(Должность)

Главная медицинская сестра

(Должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(Подпись)

(Подпись)

(подпись)

Кроча Ирина Николаевна

(ФИО)

Лютая Татьяна Владимировна

(ФИО)

Осешнюк Родион Александрович

(ФИО)

(дата)

(дата)

11.01.2022

(дата)